Ofício Vereador Nº 603/2019
São Roque, 6 de junho de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de viabilizar um estudo sobre a possibilidade de realizar a doação de cobertores que possam ser entregues às famílias carentes no Município.

Justifico tal pedido, uma vez que o inverno se aproxima e o frio já se faz muito rigoroso para todos, especialmente para as pessoas desprovidas de recursos e sem condições financeiras para a aquisição desses referidos produtos.
É cediço que a Empresa Etrúria S/A Industria de Fibras e Fios Sintéticos tem excelência na fabricação de seus produtos, respeitando nosso Meio Ambiente, investindo na substituição de suas matérias primas, priorizando nosso Planeta com tecnologias voltadas para a sustentabilidade.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Israel Francisco de Oliveira
(TOCO)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

FELIPE dI BONAVENTURA
MD. Diretor da Empresa Etrúria S/A Industria de Fibras e Fios Sintéticos
PROTOCOLO Nº CETSR 06/06/2019 - 10:39 3792/2019/sjbv